
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2025. gada 27. februārī                    Nr. 5 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 65.-67. jautājumus, sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 
(JKP) (piedalās no plkst. 9.07 līdz plkst. 10.18 attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku, iemesls nav paziņots), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 
(LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku, komandējuma dēļ), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 
(LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kristīne Lakševica (LRA) (veselības stāvokļa dēļ), Jānis 
Leja (S) (komandējumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas 
vietniece Ilona Gotharde, Juridiskās un iepirkumu nodaļas jurists Agris Grīnvalds, Izglītības un 
jaunatnes nodaļas vadītāja Aija Kalvāne, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita 
Kāpa, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, Attīstības un projektu nodaļas 
tehniskā projektu vadītāja Iluta Plikgalve, pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, 
Juridiskās un iepirkumu nodaļas vecākā juriste Rita Rossoha-Sadoviča, Teritorijas plānošanas 
nodaļas vecākais teritorijas plānotājs Zintis Varts. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Lauris Bernāns, Ādažu 
novada iedzīvotāji: Aivars Krūkliņš, Rita Sniedze, Liene Špona. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

2. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

3. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra lēmumā Nr. 31 
“Par projekta pieteikumu “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 
2. un 3. kārta””. 

4. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 4 “Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” nolikums”” projektu. 

5. Par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanai Vidzemes piekrastē. 

6. Par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. 

7. Par pedagoģiskā darba procesu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2025. gada 
vasarā. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. 
februāra saistošajos noteikumos Nr.3/2023 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. 
klasē Ādažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” projektu. 

9. Par saistošo noteikumu “Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 
projektu. 

10. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās Ādažu novadā”” 
projektu. 

11. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projektu. 

12. Par Carnikavas invalīdu biedrības iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem - 3” un telpu 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

13. Par iniciatīvu projektu SIA O-SANDS “Vasaras bezmaksas treniņi jauniešiem pludmales 
volejbolā Carnikavā”. 

14. Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu projektu 
“Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības”. 

15. Par biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās 
labsajūtas uzlabošanai”. 

16. Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem” projektu. 

17. Par dalību ERASMUS+ projekta “Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības izglītība nākotnē” 
īstenošanā. 

18. Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā. 

19. Par Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037. gadam aktualizāciju. 

20. Par nekustamā īpašuma Balto ceriņu ielā 6A, Gaujā atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma Salnu ielā 7, Gaujā atsavināšanu. 

22. Par adrešu piešķiršanu. 

23. Par Ādažu novada domes 2017. gada 26. septembra lēmuma Nr. 207 “Par atļauju izstrādāt 
detālplānojuma projektu īpašumiem “Ābeļkrasti” un “Gaujas dārzi”” atcelšanu. 

24. Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garkalnē 
grozījumu apstiprināšanu. 



 3

25. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Druvas ielā 11, Ādažos. 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībās Vējupes ielā 13 un Vējupes ielā 
15, Ādažos. 

27. Par zemes vienību Kokgaujas ielā 13 un Kokgaujas ielā 15, Carnikavā apvienošanu. 

28. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Rijnieki” zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 80440110733, Ādažos. 

29. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašuma “Matītes” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 80520040401, Carnikavā. 

30. Par zemes vienību atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Matītes”, Carnikavā. 

31. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”” projektu. 

32. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas kārtību”” projektu. 

33. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada remigrantu atbalsta konkurss 2025” nolikums" 
projektu 

34. Par nolikuma "Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 2025” 
nolikums” projektu. 

35. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs. 

36. Par sadarbību ar Saulkrastu novada pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas 
pakalpojuma nodrošināšanā. 

37. Par noteikumu “Dokumentu aprites kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu. 

38. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Mežgarciema ielā 36 un palīgēkai Mežgarciema ielā 
36A, Garciemā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu. 

39. Par dzīvokļa īpašuma Kauguru ielā 10-8, Baltezerā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

40. Par ēkas Jūraskrastu ielā 20, Gaujā, piekritību pašvaldībai. 

41. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietojuma 
plānu 2025.-2027. gadam. 

42. Par Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” vidēja termiņa 
darbības stratēģija 2023.- 2025. gadam aktualizāciju. 

43. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2025. gada darba plāna 
apstiprināšanu. 

44. Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūrā un 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmumā Nr. 515 
“Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā”. 

45. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 
503 “Par dalību specifiska atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt pielāgošanos klimata 
pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” pasākumā 2.1.3.2. “Nacionālas 
nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi””. 

46. Par projekta “Veloapkopes stenda ierīkošana Kadagā un Garkalnē” pieteikumu. 

47. Par projekta “Carnikavas novadpētniecības centra Saimes mājas ekspozīcijas pamatnes 
atjaunošana” pieteikumu. 



 4

48. Par projekta “Nojumes izveide Alderos” pieteikumu. 

49. Par projekta “Garezeru apkārtnes biotopu saudzēšana, veicinot koncentrētu gājēju plūsmas 
vadīšanu ar mērķi mazināt augsnes degradāciju” pieteikumu. 

50. Par projekta “Sporta laukuma ierīkošana Garciemā” pieteikumu. 

51. Par projekta “Bērnu un jauniešu centra izveide Ādažos” pieteikumu. 

52. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmuma Nr. 517 “Par 
dalību Modernizācijas fonda finansēto projektu atklātajā konkursā “Energoefektivitātes 
paaugstināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to uzlādes infrastruktūras 
ieviešanai”” atcelšanu. 

53. Par projekta “Blusu kroga atjaunošanas projekta 1. kārta” pieteikumu. 

54. Par atkritumu konteineru nojumju izbūvi projekta “Pielāgošanās klimata pārmaiņām Ādažu 
novada Podniekos” īstenošanas nodrošināšanai. 

55. Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā “Gaujas svētki Ādažos”. 

56. Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034. 

57. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmuma Nr. 465 “Par 
īpašumu Lilastē” atcelšanu. 

58. Par Ādažu novbada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 6/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā””. 

59. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 3/2025 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. 

60. Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

61. Par mācību jomu koordinatoru darba nodrošināšanu. 

62. Par transporta pakalpojuma nodrošināšanu Ādažu Brīvās Valdorfa skolas kolektīviem XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

63. Par nolikuma “Arhīva ekspertu komisijas nolikums” projektu. 

64. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

65. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

66. Par īres līguma pagarināšanu dzīvojamai telpai Smilškalnu 35, Divezeri. 

67. Par asistenta pakalpojuma nodrošināšanu izglītības iestādēs. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Aicina veikt šādas izmaiņas pašvaldības domes šā gada 27. februāra sēdes darba kārtībā: 

1. izņemt 33. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par medībām Ādažu pilsētā” projektu”, 
attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju; 

2. papildināt ar 67. jautājumu “Par asistenta pakalpojuma nodrošināšanu izglītības 
iestādēs”. 



 5

Ierosina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra kārtējās sēdes 
darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra kārtējās sēdes 
darba kārtību. 

2.§ 
Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Plkst. 09.07 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

A. KRŪKLIŅŠ, R. SNIEDZE, I. KRASTIŅŠ, G. KOZLOVSKA, J. VAIVADS, L. ŠPONA, 
G. PORIETIS, A. DENIŅA, K. DĀVIDSONE, L. BERNĀNS, S. BRAKOVSKA, K. 
MIĶELSONE debatē par: 

1. ēkas Jūras ielā 4, Carnikavā (turpmāk – ēka) tehnisko stāvokli un to izmantošanas 
iespējām; 

2. iespēju iedzīvotājiem kopradei izmantot pēc projekta īstenošanas renovētās Blusu kroga 
telpas (R. Sniedze pauž viedokli, ka iedzīvotāji Blusu kroga telpas varēs izmantot, kad 
tās būs gatavas. Informē, ka ēkā iedzīvotāji neplāno veikt remontu un plāno izmantot 
ēkas telpas, kamēr ir iespēja, apmaksājot komunālos maksājumus.); 

3. stāvu plāniem un plānotajām aktivitātēm ēkā (L. Špona informē, ka aktivitātes būs gan 
maksas, gan bezmaksas, lai varētu apmaksāt komunālos maksājumus.); 

4. nepieciešamajām darbībām ēkas sakārtošanai, lai iedotu ēkas telpas lietošanā 
iedzīvotājiem (L. Bernāns informē, ka nepieciešams sakārtot ventilāciju, apkuri un 
komunikācijas tīklus. Vērš uzmanību, ka ēka nav īsti publiskā ēka, jo tad ir jāsaņem 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta atzinums un citu uzraugošo iestāžu 
pārbaudes akti, kas apliecinātu ēkas atbilstību ugunsdrošības prasībām.); 

5. vides pieejamības nodrošināšanu ēkā (S. Brakovska vērš uzmanību, ka ēka neatbilst 
vides pieejamības prasībām, bez kā ēku nevar ekspluatēt. Pauž viedokli, ka vismaz 
labierīcībām ir jābūt pielāgotām. Lūdz informēt, vai iedzīvotājiem būs kapacitāte, lai 
pielāgotu ēku. R. Sniedze informē, ka cilvēki ar invaliditāti nav vienīgie, kuri lietos ēku. 
Aicina tikties un kopā risināt šo jautājumu, ņemot vērā, ka iedzīvotāju vidū ir arhitekti. 
Pauž viedokli, ka ar vides pieejamību “tiks galā”.). 

K. MIĶELSONE informē, ka mērķis – izglītības kvartāla izbūve, paliek un ēka kalpos funkcijai 
– izglītības kvartāla paplašināšanai. Vērš uzmanību, ka novada Attīstības programmā ir vieta 
arī kopradei, un ir ļoti svarīga iniciatīva, kas sakrīt ar pašvaldības mērķiem. Pauž viedokli, ka 
ir daudz nezināmo un ir nepieciešams laiks pašvaldības administrācijai un pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļai situācijas risināšanai, jo nevar vienkārši 
noslēgt līgumu par ēkas izmantošanu, tāpēc, ka juridiski to ir jāorganizē caur iepirkumu. Aicina 
pašvaldības domes deputātus nobalsot par sagatavoto lēmumprojektu.  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 46 “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

  



 6

3.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra lēmumā Nr. 
31 “Par projekta pieteikumu “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 

Ādažos, 2. un 3. kārta”” 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 47 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 
30. janvāra lēmumā Nr. 31 “Par projekta pieteikumu “Infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 2. un 3. kārta””” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 4 “Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” nolikums”” 

projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 13 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. 
augusta nolikumā Nr. 4 “Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” nolikums”” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 
Par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanai Vidzemes piekrastē 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 48 “Par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanai Vidzemes 
piekrastē” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 
Par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 49 “Par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 
Par pedagoģiskā darba procesu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2025. gada 

vasarā 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 50 “Par pedagoģiskā darba procesu pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs 2025. gada vasarā” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. 

februāra saistošajos noteikumos Nr.3/2023 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
1. klasē Ādažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” projektu 



 7

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 7/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.3/2023 “Kārtība bērnu reģistrēšanai 
un uzņemšanai 1. klasē Ādažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” un 
sagatavot tos parakstīšanai. 

9.§ 
Par saistošo noteikumu “Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 8/2025 “Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” un sagatavot tos parakstīšanai. 

10.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām 
un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās Ādažu novadā”” 

projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 9/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās palīdzības 
pabalstiem trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes 
situācijās Ādažu novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

11.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem 

bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 10/2025 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem 
iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

12.§ 
Par Carnikavas invalīdu biedrības iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem - 3” un 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 8

Pieņemt lēmumu Nr. 51 “Par Carnikavas invalīdu biedrības iniciatīvu projektu 
“Vingrošana senioriem - 3” un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

13.§ 
Par iniciatīvu projektu SIA O-SANDS “Vasaras bezmaksas treniņi jauniešiem 

pludmales volejbolā Carnikavā” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 52 “Par iniciatīvu projektu SIA O-SANDS “Vasaras bezmaksas 
treniņi jauniešiem pludmales volejbolā Carnikavā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 
Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu 

projektu “Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 53 “Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu 
dižģimenes” iniciatīvu projektu “Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības”” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 
Par biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās 

labsajūtas uzlabošanai” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 54 “Par biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvu projektu “Nodarbības 
fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai”” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 
Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 3 “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības 
iestāžu izglītojamajiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

17.§ 
Par dalību ERASMUS+ projekta “Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības izglītība nākotnē” 

īstenošanā 
(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 10.18 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 55 “Par dalību ERASMUS+ projekta “Sociāli ilgtspējīga agrīnās 
bērnības izglītība nākotnē” īstenošanā” un sagatavot to parakstīšanai. 



 9

18.§ 
Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā 

(Gatis Miglāns, Agris Grīnvalds) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 56 “Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

19.§ 
Par Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037. gadam aktualizāciju 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 57  “Par Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-
2037. gadam aktualizāciju” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma Balto ceriņu ielā 6A, Gaujā atsavināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 58 “Par nekustamā īpašuma Balto ceriņu ielā 6A, Gaujā 
atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par nekustamā īpašuma Salnu ielā 7, Gaujā atsavināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 59 “Par nekustamā īpašuma Salnu ielā 7, Gaujā, atsavināšanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 
Par adrešu piešķiršanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 60 “Par adrešu piešķiršanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 
Par Ādažu novada domes 2017. gada 26. septembra lēmuma Nr. 207 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojuma projektu īpašumiem “Ābeļkrasti” un “Gaujas dārzi”” 

atcelšanu 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 61 “Par Ādažu novada domes 2017. gada 26. septembra lēmuma 
Nr. 207 “Par atļauju izstrādāt detālplānojuma projektu īpašumiem “Ābeļkrasti” un 
“Gaujas dārzi”” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 



 10

24.§ 
Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem "Efejas” un “Pumpuriņi", Garkalnē 

grozījumu apstiprināšanu 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 11/2025 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu nekustamo īpašumu Efejas” (kadastra Nr. 80440120518), Garkalnē, Ādažu 
pag., Ādažu nov. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80440120498, un “Pumpuriņi" 
(kadastra Nr. 80440120519), Garkalnē, Ādažu pag., Ādažu nov. zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 80440120499 teritorijā grozījumu grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” un lēmumu Nr. 62 “Par lokālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garkalnē grozījumu 
apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Druvas ielā 11, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 63 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Druvas 
ielā 11, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībās Vējupes ielā 13 un Vējupes 

ielā 15, Ādažos 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 64 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībās 
Vējupes ielā 13 un Vējupes ielā 15, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 
Par zemes vienību Kokgaujas ielā 13 un Kokgaujas ielā 15, Carnikavā apvienošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 65 “Par zemes vienību Kokgaujas ielā 13 un Kokgaujas ielā 15, 
Carnikavā apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Rijnieki” zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 80440110733, Ādažos 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 66 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Rijnieki” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440110733, Ādažos” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

 



 11

29.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašuma “Matītes” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80520040401, Carnikavā 
(Gatis Miglāns, Zintis Varts) 

K. MIĶELSONE ierosina, sagatavojot lēmumprojektus, ņemt vērā jauno Gaujas hidroloģisko 
modeli. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 67 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Matītes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80520040401, Carnikavā” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

30.§ 
Par zemes vienību atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Matītes”, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 68 “Par zemes vienību atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Matītes”, 
Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums”” projektu 
(Gatis Miglāns) 

I. PĒRKONE informē par saņemtajiem iedzīvotāju priekšlikumiem, kas ir aprakstīti saistošo 
noteikumu Paskaidrojuma raksta 8. punktā. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 12/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

32.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

septembra saistošajos noteikumos Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas kārtību”” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 13/2025 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada 
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

33.§ 
Par nolikuma "Konkursa “Ādažu novada remigrantu atbalsta konkurss 2025” 

nolikums" projektu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 12

Pieņemt nolikumu Nr. 14 “Konkursa “Ādažu novada remigrantu atbalsta konkurss 2025” 
nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 
Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 2025” 

nolikums” projektu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 15 “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 
2025” nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 
Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs 

(Karīna Miķelsone) 

Pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 
26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi), 
pašvaldības dome izskatīja SIA “Tenisa centrs “Ādaži”” pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/608) pašvaldības subsīdijas saņemšanai tenisa turnīra “Ādaži Open U-14” rīkošanai laikā 
no šā gada 11. oktobra līdz 17. oktobrim, un biedrības “Forti Patria” pieteikumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/25/72) pašvaldības subsīdijas saņemšanai šķēršļu skriešanas sacensību Patria 
Race Ādaži rīkošanai šā gada 13. aprīlī. Izvērtējot pieteikumus, pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Sporta nodaļa (turpmāk – Sporta nodaļa) konstatēja, ka tie atbilst noteikumu prasībām un 
kritērijiem. Sporta nodaļas budžetā ir pieejams finansējuma atlikums subsīdiju piešķiršanai 
5453 euro apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Sporta likuma 7. panta 
pirmās daļas 5. un 6. punktu, noteikumu III. daļu, kā arī ņemot vērā pašvaldības domes 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 5. februāra atzinumu un Finanšu 
komitejas šā gada 19. februāra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 4000 euro apmērā SIA “Tenisa centrs 
“Ādaži”” tenisa turnīra “Ādaži Open U-14” rīkošanai. 

2. Atbalstīt pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 1453 euro apmērā biedrībai  “Forti Patria” 
šķēršļu skriešanas sacensību Patria Race Ādaži rīkošanai. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai 10 darba dienu laikā pēc 
šī lēmuma pieņemšanas izmaksāt tenisa turnīra “Ādaži Open U-14” un šķēršļu 
skriešanas sacensību Patria Race Ādaži rīkošanai subsīdiju no Sporta nodaļas 2025. 
gada budžeta tāmes līdzekļiem (EKK 3263) noteikumos noteiktajā kārtībā. 

4. Lēmumā minētajiem subsīdiju saņēmējiem – nodrošināt noteikumu VII. nodaļā minētos 
pienākumus. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītājs. 

36.§ 
Par sadarbību ar Saulkrastu novada pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas 

pakalpojuma nodrošināšanā 
(Karīna Miķelsone) 



 13

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 69 “Par sadarbību ar Saulkrastu novada pašvaldību pedagoģiski 
medicīniskās komisijas pakalpojuma nodrošināšanā” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par noteikumu “Dokumentu aprites kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 4 “Dokumentu aprites kārtība Ādažu novada pašvaldībā” un 
sagatavot tos parakstīšanai. 

38.§ 
Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Mežgarciema ielā 36 un palīgēkai Mežgarciema 
ielā 36A, Garciemā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 70 “Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Mežgarciema ielā 36 un 
palīgēkai Mežgarciema ielā 36A, Garciemā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 
pārskatīšanas uzsākšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 
Par dzīvokļa īpašuma Kauguru ielā 10-8, Baltezerā, nosacītās cenas apstiprināšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 71 “Par dzīvokļa īpašuma Kauguru ielā 10-8, Baltezerā, nosacītās 
cenas apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

40.§ 
Par ēkas Jūraskrastu ielā 20, Gaujā, piekritību pašvaldībai 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 72 “Par ēkas Jūraskrastu ielā 20, Gaujā, piekritību pašvaldībai” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 
Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietojuma plānu 2025.-2027. gadam 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 73 “Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai 
piešķirto līdzekļu izlietojuma plānu 2025.-2027. gadam” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” vidēja termiņa 

darbības stratēģija 2023.- 2025. gadam aktualizāciju 



 14

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 74 “Par Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” vidēja termiņa darbības stratēģija 2023.- 2025. gadam aktualizāciju” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 
Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2025. gada darba plāna 

apstiprināšanu 
(Valērijs Bulāns) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publisko aģentūru likuma 
20. panta otrās daļas 3. puktu, 23. panta pirmo daļu un sesto daļu, kā arī pašvaldības domes 
Finanšu komitejas šā gada 19. februāra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2025. gada darba 
plānu (1. pielikums). 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktoram nodrošināt darba 
plāna izpildi.  

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniecei veikt lēmuma izpildes kontroli. 

44.§ 
Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūrā un 

grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmumā Nr. 
515 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā” 

(Valērijs Bulāns (LRA), Lauris Bernāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 75 “Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” struktūrā un grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 
27. decembra lēmumā Nr. 515 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 
2025. gadā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 
Nr. 503 “Par dalību specifiska atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” pasākumā 2.1.3.2. 
“Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi”” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 76 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
28. decembra lēmumā Nr. 503 “Par dalību specifiska atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt 
pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 
pasākumā 2.1.3.2. “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi””” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 
Par projekta “Veloapkopes stenda ierīkošana Kadagā un Garkalnē” pieteikumu 



 15

(Valērijs Bulāns) 

K. MIĶELSONE izsaka pateicību iedzīvotāju padomēm, kuri piedalījās apspriedēs un sniedza 
komentārus.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 77 “Par projekta “Veloapkopes stenda ierīkošana Kadagā un 
Garkalnē” pieteikumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

47.§ 
Par projekta “Carnikavas novadpētniecības centra Saimes mājas ekspozīcijas pamatnes 

atjaunošana” pieteikumu 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 78 “Par projekta “Carnikavas novadpētniecības centra Saimes 
mājas ekspozīcijas pamatnes atjaunošana” pieteikumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

48.§ 
Par projekta “Nojumes izveide Alderos” pieteikumu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 79 “Par projekta “Nojumes izveide Alderos” pieteikumu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

49.§ 
Par projekta “Garezeru apkārtnes biotopu saudzēšana, veicinot koncentrētu gājēju 

plūsmas vadīšanu ar mērķi mazināt augsnes degradāciju” pieteikumu 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 80 “Par projekta “Garezeru apkārtnes biotopu saudzēšana, veicinot 
koncentrētu gājēju plūsmas vadīšanu ar mērķi mazināt augsnes degradāciju” pieteikumu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

50.§ 
Par projekta “Sporta laukuma ierīkošana Garciemā” pieteikumu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 81 “Par projekta “Sporta laukuma ierīkošana Garciemā” 
pieteikumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

51.§ 
Par projekta “Bērnu un jauniešu centra izveide Ādažos” pieteikumu 

(Valērijs Bulāns) 

K. MIĶELSONE informē, ka Carnikavas iedzīvotāju padomes aptaujātas ieceres par Karlsona 
parka attīstību un no tām visatbalstītākās aktivitātes ir iekļautas šajā projektā. 



 16

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 82 “Par projekta “Bērnu un jauniešu centra izveide Ādažos” 
pieteikumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

52.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmuma Nr. 517 “Par 

dalību Modernizācijas fonda finansēto projektu atklātajā konkursā 
“Energoefektivitātes paaugstināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to 

uzlādes infrastruktūras ieviešanai”” atcelšanu 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 83 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra 
lēmuma Nr. 517 “Par dalību Modernizācijas fonda finansēto projektu atklātajā konkursā 
“Energoefektivitātes paaugstināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to 
uzlādes infrastruktūras ieviešanai”” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

53.§ 
Par projekta “Blusu kroga atjaunošanas projekta 1. kārta” pieteikumu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 84 “Par projekta “Blusu kroga atjaunošanas projekta 1. kārta” 
pieteikumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

54.§ 
Par atkritumu konteineru nojumju izbūvi projekta “Pielāgošanās klimata pārmaiņām 

Ādažu novada Podniekos” īstenošanas nodrošināšanai 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 85 “Par atkritumu konteineru nojumju izbūvi projekta 
“Pielāgošanās klimata pārmaiņām Ādažu novada Podniekos” īstenošanas 
nodrošināšanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

55.§ 
Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā “Gaujas svētki Ādažos” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 86 “Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā “Gaujas 
svētki Ādažos”” un sagatavot to parakstīšanai. 

56.§ 
Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 17

Pieņemt lēmumu Nr. 87 “Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

57.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmuma Nr. 465 “Par 

īpašumu Lilastē” atcelšanu 
(Karīna Miķelsone, Rita Rossoha-Sadoviča) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 88 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra 
lēmuma Nr. 465 “Par īpašumu Lilastē” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

58.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 6/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”” 
(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Precizēt pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošos noteikumus Nr. 6/2025 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā””. 

59.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 3/2025 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” 

(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Klimata un enerģētikas ministrijas (turpmāk – KEM) 
šā gada 13. februāra atzinumu Nr. 1-18/384 (turpmāk – atzinums) (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/1102) par pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3/2025 
“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” (turpmāk – 
saistošie noteikumi). 

Izvērtējot atzinumā izteiktos iebildumus, pašvaldība atzīst tos par pamatotiem: 

1. Tiek svītrots saistošo noteikumu 2. punkts, kurā ietverta centrālās kanalizācijas sistēmas 
definīcija, jo tā ir noteikta Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1. panta 2. punktā. 
Saskaņā ar Ministra kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 “Normatīvo 
aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 3. punktu saistošajos noteikumos neietver 
normas, kas dublē augstāka vai tāda paša spēka normatīvā akta tiesību normās ietverto 
regulējumu. 

2. Precizēts saistošo noteikumu 9. punkts, aizstājot ūdens patēriņu vienai personai - 1,5 ar 
1 m3 mēnesī. Pašvaldības domes 2022. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr. 
72/2022 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu kārtība Ādažu novadā” 2. 
pielikumā noteiktas ūdens patēriņa normas komercuzskaitei: 1) ēkām, kurās izmanto 
centralizēto ūdensapgādi un kanalizāciju; 2) ēkām, kurās izmanto centralizēto 
ūdensapgādi bez centralizētās kanalizācijas, kā arī 3) ēkām ar vietējo ūdens ieguves 
avotu. KEM vērš uzmanību, ka saistošo noteikumu 9. un 10. punktā ir noteiktas dažādas 
ūdens patēriņa normas, kas savā starpā nav saskaņotas un var radīt pārpratumus, nosakot 
notekūdeņu izvešanas biežumu no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām.  

3. Attiecīgi tiek precizēta punktu numerācija saistošo noteikumu tekstā, lai tā būtu secīga. 



 18

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, atklāti balsojot, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Precizēt pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra saistošos noteikumus Nr. 3/2025 
“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. 

2. Triju darbdienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas atkārtoti nosūtīt Klimata un 
enerģētikas ministrijai saistošos noteikumus, to paskaidrojuma rakstu un šo 
protokollēmumu. 

60.§ 
Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 89 “Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

61.§ 
Par mācību jomu koordinatoru darba nodrošināšanu 

(Aija Kalvāne) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 90 “Par mācību jomu koordinatoru darba nodrošināšanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

62.§ 
Par transporta pakalpojuma nodrošināšanu Ādažu Brīvās Valdorfa skolas kolektīviem 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
(Aija Kalvāne) 

Pašvaldība šā gada 20. februārī saņēma Ādažu Brīvās Valdorfa skolas (turpmāk – ĀBVS) 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/1189) ar lūgumu nodrošināt transportu ĀBVS diviem 
kolektīviem: jauktajam korim “Spārnos” (kopskaitā 44 cilvēkiem) un tautas deju kolektīvam 
(kopskaitā 29 cilvēkiem), dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
(turpmāk – Dziesmu un deju svētki). 

Saskaņā ar Dziesmu un deju svētku likuma 9. panta trešo daļu kora, orķestra, tautas mūzikas 
ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai nepieciešamos transporta pakalpojumus Dziesmu un 
deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina attiecīgā kolektīva dibinātājs.  

Lai gan Ādažu novada pašvaldība nav ĀBVS kolektīvu dibinātājs, šie kolektīvi Dziesmu un 
deju svētkos kopā ar pašvaldības dibinātajiem kolektīviem pārstāvēs Ādažu novadu. 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, ieskaitot ģenerālmēģinājumus, 
transports nepieciešams no šā gada 17. jūnija līdz 13. jūlijam. 

Transporta nodrošināšana ĀBVS kolektīviem nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu, jo 
transporta pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešamie finanšu līdzekļi ir apstiprināti 
pašvaldības 2025. gada budžeta Dziesmu un deju svētku izdevumu tāmē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 19

Nodrošināt pašvaldības organizētos transporta pakalpojumus Ādažu Brīvās Valdorfa 
skolas kolektīvu (jauktais koris “Spārnos” un tautas deju kolektīvs) dalībai XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā no šā gada 17. 
jūnija līdz 13. jūlijam, iekļaujot to kopējā Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
iepirkumā par transporta pakalpojumiem. 

63.§ 
Par nolikuma “Arhīva ekspertu komisijas nolikums” projektu 

(Guntis Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 16 “Arhīva ekspertu komisijas nolikums” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

64.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 
(Guntis Porietis) 

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu (2. pielikums). 

Plkst. 11.38 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

Plkst. 11.40 G. MIGLĀNS piedalās sēdē. 

Plkst. 11.40 A. ROZĪTIS atstāj sēdi. 

Plkst. 11.41 A. ROZĪTIS piedalās sēdē. 

Plkst. 11.42 R. PAULS atstāj sēdi. 

Plkst. 11.45 K. DĀVIDSONE atstāj sēdi. 

Plkst. 11.47 K. DĀVIDSONE un R. PAULS piedalās sēdē. 

I. KRASTIŅŠ, G. PORIETIS, E. KĀPA, K. MIĶELSONE, V. BULĀNS, I. PLIKGALVE 
debatē par veloceliņa projekta īstenošanas gaitu, pārtraukto un no jauna uzsākto iepirkumu,  
paveiktajām darbībām un aktivitātēm (K. Miķelsone noraida deputāta I. Krastiņa pārmetumus 
par pašvaldības vilcināšanos ar projekta īstenošanu, vērš uzmanību, ka pašvaldība projekta 
īstenošanā rīkojās proaktīvi. Izsaka nožēlu, ka deputāts I. Krastiņš solīja un ministrijā nepanāca 
Ministru kabineta noteikumu laicīgu pieņemšanu. Atgādina, ka notika vairākas pašvaldības 
domes ārkārtas sēdes ar vienbalsīgu balsošanu un atbalstu projektam. V. Bulāns informē, ka ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) noskaidrots, ka Ādažu novads ir 
pirmais, kas izsludināja iepirkumu projekta īstenošanai, kā arī pirmais ziņoja par Ministru 
kabineta noteikumos norādītajiem īsiem termiņiem aktivitāšu īstenošanai. Sarunās ar CFLA un 
Satiksmes ministriju tika panākta vienošanās, ka termiņi tiks precizēti. I. Plikgalve informē, ka 
deputātiem ir jāsaprot, ka CFLA atbilde tika saņemta šā gada 25. februārī un jau 26. februārī 
(nākamajā dienā) tika organizēts jauns iepirkums.). 

K. MIĶELSONE pateicas pašvaldības darbiniekiem par darbu un pašvaldības domes 
deputātiem – par pieņemtajiem lēmumiem un plāniem. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

Plkst. 12.00 V. BULĀNS atstāj sēdi. 

 



 20

-SLĒGTĀ DAĻA- 

65.§ 
Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 12.01 V. BULĀNS piedalās sēdē. 

Satur ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 91 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

66.§ 
Par īres līguma pagarināšanu dzīvojamai telpai Smilškalnu 35, Divezeri 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 92 “Par īres līguma pagarināšanu dzīvojamai telpai Smilškalnu 35, 
Divezeri” un sagatavot to parakstīšanai. 

67.§ 
Par asistenta pakalpojuma nodrošināšanu izglītības iestādēs 

(Valērijs Bulāns) 

Satur ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 93 “Par asistenta pakalpojuma nodrošināšanu izglītības iestādēs” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

Sēdi slēdz plkst. 12.12. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas 
vietnieks attīstības jautājumos2     Valērijs Bulāns 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
2 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 37. panta piekto daļu, kas nosaka, ka, ja domes sēdes vadītājs ir prombūtnē, domes 
lēmumu paraksta viņa pienākumu izpildītājs: https://likumi.lv/ta/id/336956#p37. 


